РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОЛЬХОНСКИЙ РАЙОН

 ДУМА

ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА.

                                                                         РЕШЕНИЕ № 35
   «26» июня 2023г.                                                                                                    с.Шара-Тогот
«Об  утверждении  годового отчета

об исполнении бюджета Шара-Тоготского
муниципального образования

за 2022 год»

В соответствии с со ст.ст. 264.4, 264.5, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Шара-Тоготском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Шара-Тоготского муниципального образования от 29.10.2021г. №127 , руководствуясь п.2 ст.23 Устава Шара-Тоготского муниципального образования, Дума Шара-Тоготского муниципального образования

решила:
1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Шара-Тогтского муниципального образования за 2022 год по доходам сумме 17323,3 тыс. рублей, в т.ч. объем межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11448,2 тыс. руб.; по расходам - в сумме 19628,0 тыс. руб.; с дефицитом - в сумме 2304,7 тыс. руб. с показателями:

1) по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год (приложение 1 к настоящему решению);
2) по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов доходов бюджета Шара-Тоготского муниципального образования за 2022 год (приложение 2 к настоящему решению);

3) по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год (приложение 3 к настоящему решению);

4) по ведомственной структуре расходов бюджетов за 2022 год (приложение 4 к настоящему решению);

5) по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год (приложение 5 к настоящему решению).
6) Отчет об использовании средств резервного фонда бюджета Шара-Тоготского муниципального образования за 2022 год  согласно (приложение № 6 к настоящему решению).
2. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативных правовых актов Шара-Тоготского муниципального образования и разместить на официальном сайте Шара-Тоготского муниципального образования в сети «Интернет».
Глава Шара-Тоготского муниципального
образования, Председатель Думы
Поселения М.Т.Нагуслаев